
第９表　保険税（料）収納状況（その１）－調定額等 医療＋後期＋介護

保険者番号 保険者名 調　定　額（ 現　年　度　分 ）　 収 納 額（ 現 年 度 分 ） 収納額(現年度分) 収 納 率（ 現 年 度 分 ） 保 険 税（料）滞 納 繰 越 分

一般分 退職者等分 計 居所不明者分 一般分 退職者等分 計 一 般 分 退職者等分 計 調　定　額 居所不明者分 収　納　額 滞納収納率

（円） （円） （円） （円） （円） （円） （円） （％） （％） （％） （円） 調定額（円） （円） （％）

平成２９年度 県   計 21,088,901,047 327,639,829 21,416,540,876 1,578,500 20,258,606,559 320,101,565 20,578,708,124 96.07 97.70 96.10 3,832,711,628 1,249,000 874,344,592 22.82

平成３０年度 県   計 21,417,652,442 119,408,610 21,537,061,052 974,300 20,639,356,357 117,604,464 20,756,960,821 96.37 98.49 96.38 3,404,777,552 1,149,200 814,759,385 23.94

令和元年度 県   計 21,026,199,580 18,350,508 21,044,550,088 944,400 20,231,551,064 18,259,875 20,249,810,939 96.22 99.51 96.23 3,015,172,920 713,900 743,500,328 24.66

  市　　町 計 19,318,739,292 18,350,508 19,337,089,800 944,400 18,526,331,264 18,259,875 18,544,591,139 95.90 99.51 95.91 3,012,196,442 713,900 740,523,850 24.59

国保組合 計 1,707,460,288 － 1,707,460,288 0 1,705,219,800 － 1,705,219,800 99.87 － 99.87 2,976,478 0 2,976,478 100.00

41001 佐 賀 市 5,515,202,991 4,703,209 5,519,906,200 944,400 5,332,262,129 4,703,209 5,336,965,338 96.70 100.00 96.70 730,991,545 713,900 167,576,284 22.95 佐

41002 唐 津 市 3,021,148,785 3,142,415 3,024,291,200 0 2,911,010,622 3,134,365 2,914,144,987 96.35 99.74 96.36 359,524,815 0 103,217,658 28.71 唐

41003 鳥 栖 市 1,450,695,916 741,084 1,451,437,000 0 1,356,354,296 741,084 1,357,095,380 93.50 100.00 93.50 385,375,484 0 72,989,461 18.94 鳥

41004 多 久 市 437,936,392 288,108 438,224,500 0 410,593,318 288,108 410,881,426 93.76 100.00 93.76 75,685,673 0 19,516,372 25.79 多

41005 伊万里市 1,263,745,361 766,739 1,264,512,100 0 1,201,751,730 766,739 1,202,518,469 95.09 100.00 95.10 216,770,178 0 45,985,873 21.21 伊

41006 武 雄 市 1,124,226,736 393,264 1,124,620,000 0 1,074,421,509 393,264 1,074,814,773 95.57 100.00 95.57 231,773,550 0 68,540,428 29.57 武

41007 鹿 島 市 785,616,618 606,282 786,222,900 0 751,759,818 580,654 752,340,472 95.69 95.77 95.69 188,579,635 0 24,729,189 13.11 鹿

41025 小 城 市 1,024,403,135 707,265 1,025,110,400 0 977,023,249 707,265 977,730,514 95.37 100.00 95.38 133,420,796 0 46,852,180 35.12 小

41048 嬉 野 市 624,791,425 1,132,275 625,923,700 0 591,599,525 1,121,809 592,721,334 94.69 99.08 94.70 174,586,355 0 30,217,625 17.31 嬉

41014 神 埼 市 704,801,408 3,374,692 708,176,100 0 671,854,428 3,374,692 675,229,120 95.33 100.00 95.35 104,386,699 0 33,032,867 31.64 神

41016 吉野ヶ里町 276,825,076 229,324 277,054,400 0 268,803,378 229,324 269,032,702 97.10 100.00 97.10 32,421,285 0 7,582,163 23.39 吉

41020 基 山 町 378,389,144 50,756 378,439,900 0 368,671,936 50,756 368,722,692 97.43 100.00 97.43 30,997,539 0 10,195,838 32.89 基

41024 上 峰 町 163,670,700 4,100 163,674,800 0 154,969,700 4,100 154,973,800 94.68 100.00 94.68 41,182,737 0 6,976,643 16.94 上

41021 みやき町 578,196,082 461,718 578,657,800 0 553,307,511 461,718 553,769,229 95.70 100.00 95.70 106,214,560 0 35,431,787 33.36 み

41035 玄 海 町 176,474,485 110,715 176,585,200 0 169,707,989 110,715 169,818,704 96.17 100.00 96.17 15,968,183 0 4,295,346 26.90 玄

41038 有 田 町 374,020,816 325,384 374,346,200 0 358,294,096 325,384 358,619,480 95.80 100.00 95.80 38,242,967 0 16,665,506 43.58 有

41042 大 町 町 139,286,675 133,325 139,420,000 0 134,654,685 133,325 134,788,010 96.67 100.00 96.68 20,320,026 0 7,132,261 35.10 大

41043 江 北 町 235,163,200 50,800 235,214,000 0 226,396,262 50,800 226,447,062 96.27 100.00 96.27 22,249,002 0 9,285,409 41.73 江

41044 白 石 町 754,152,155 879,245 755,031,400 0 727,177,586 832,756 728,010,342 96.42 94.71 96.42 84,581,230 0 23,328,422 27.58 白

41047 太 良 町 289,992,192 249,808 290,242,000 0 285,717,497 249,808 285,967,305 98.53 100.00 98.53 18,924,183 0 6,972,538 36.84 太

41301 医師国保 473,417,100 － 473,417,100 0 473,417,100 － 473,417,100 100.00 － 100.00 0 0 0 0.00 医

41302 歯科医師 462,755,688 － 462,755,688 0 462,520,688 － 462,520,688 99.95 － 99.95 63,900 0 63,900 0.00 歯

41303 建設国保 771,287,500 － 771,287,500 0 769,282,012 － 769,282,012 99.74 － 99.74 2,912,578 0 2,912,578 100.00 建
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第９表　保険税（料）収納状況（その２）－収納率 医療＋後期＋介護

収　　　　　　　　　　納　　　　　　　　　　率 収　　　　　　　　　　　　　納　　　　　　　　　　　　　率

（　一　　　般　　　＋　　　退　　　職　 　分　） （ 一 般 ＋ 退 職 分 ） 一　　　　　 般　  　　　　分 

保険者番号 保険者名 現　　　　年 　　　　度 　　　分 滞 納 繰 越 分 滞　納　繰　越　分 現　　　　年　　　　度　　　　分

平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成30年度 令和元年度 平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成30年度 令和元年度 平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成30年度 令和元年度

（％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％）

各 年 度 県   計 95.29 95.83 96.10 96.38 96.23 23.70 23.00 22.82 23.94 24.66 95.15 95.74 96.07 96.37 96.22

市　　町 計 94.97 95.53 95.79 96.09 95.91 23.68 22.98 22.78 23.86 24.59 94.81 95.42 95.76 96.07 95.90

国保組合 計 99.90 99.86 99.78 99.82 99.87 81.87 82.33 100.00 100.00 100.00 99.90 99.86 99.78 99.82 99.87

41001 佐 賀 市 96.86 97.25 97.22 97.12 96.70 18.18 19.04 20.56 20.74 22.95 96.74 97.17 97.17 97.10 96.70 佐

41002 唐 津 市 94.66 94.88 95.73 96.54 96.36 25.47 24.41 23.70 29.34 28.71 94.51 94.79 95.69 96.53 96.35 唐

41003 鳥 栖 市 92.12 92.82 93.17 93.68 93.50 16.36 15.38 17.09 19.31 18.94 91.82 92.62 93.09 93.65 93.50 鳥

41004 多 久 市 93.21 93.99 95.11 95.44 93.76 25.59 21.83 25.06 23.84 25.79 92.86 93.74 95.00 95.40 93.76 多

41005 伊万里市 92.91 95.00 95.56 95.81 95.10 27.46 25.32 25.47 23.46 21.21 92.67 94.88 95.53 95.79 95.09 伊

41006 武 雄 市 92.98 93.88 94.12 94.39 95.57 27.13 27.89 24.93 22.71 29.57 92.79 93.76 94.10 94.42 95.57 武

41007 鹿 島 市 95.06 95.23 94.89 95.19 95.69 19.86 15.87 13.74 11.36 13.11 94.92 95.15 95.09 95.19 95.69 鹿

41025 小 城 市 94.63 95.51 95.52 95.67 95.38 30.76 29.21 30.80 33.07 35.12 94.45 95.45 95.47 95.66 95.37 小

41048 嬉 野 市 91.79 92.55 93.49 94.36 94.70 19.00 18.96 16.77 17.36 17.31 91.70 92.45 93.45 94.34 94.69 嬉

41014 神 埼 市 94.79 95.03 95.47 95.99 95.35 29.16 28.35 26.01 30.12 31.64 94.59 94.82 95.41 95.95 95.33 神

41016 吉野ヶ里町 96.75 96.20 96.74 97.16 97.10 33.43 33.46 22.03 28.88 23.39 96.48 96.08 96.67 97.14 97.10 吉

41020 基 山 町 96.52 96.72 97.12 97.60 97.43 28.49 29.71 40.15 32.92 32.89 96.38 96.62 97.08 97.60 97.43 基

41024 上 峰 町 93.69 94.43 94.99 95.15 94.68 15.39 20.65 18.10 16.76 16.94 93.39 94.35 95.03 95.12 94.68 上

41021 みやき町 94.42 94.95 95.35 95.76 95.70 28.64 31.83 25.89 34.47 33.36 94.14 94.78 95.28 95.74 95.70 み

41035 玄 海 町 95.91 96.14 96.50 96.65 96.17 33.84 31.63 40.06 47.38 26.90 95.77 96.07 96.46 96.64 96.17 玄

41038 有 田 町 96.58 96.95 95.22 95.96 95.80 40.56 39.02 38.00 39.33 43.58 96.40 96.85 95.17 95.94 95.80 有

41042 大 町 町 92.97 95.19 96.02 96.20 96.68 29.48 35.35 35.00 32.02 35.10 92.88 95.09 96.05 96.19 96.67 大

41043 江 北 町 96.33 97.44 97.02 96.85 96.27 31.19 31.50 31.64 33.43 41.73 96.16 97.35 96.93 96.83 96.27 江

41044 白 石 町 96.73 96.54 96.41 96.24 96.42 34.96 30.90 35.61 30.01 27.58 96.64 96.44 96.39 96.23 96.42 白

41047 太 良 町 97.35 97.37 97.52 97.83 98.53 40.14 42.62 37.36 41.69 36.84 97.29 97.34 97.55 97.82 98.53 太

41301 医師国保 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 医

41302 歯科医師 100.00 100.00 100.00 99.99 99.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 100.00 100.00 99.99 99.95 歯

41303 建設国保 99.78 99.69 99.51 99.62 99.74 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 99.78 99.69 99.51 99.62 99.74 建
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